111
11
112

113

1131

115

1151

12
123
1231
1232
1233
126
1261
1262
1263
127
1271
1272

21
21
2119

22

314

3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Cuentas a Cobrar Corrientes
Inventarios

Bienes Inventariables
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO 2018
( Valores en lempiras )

mar-18

91,526,714.51

0.00

91,526,714.51
149,833.36

149,833.36
350,338.09

350,338.09

~_92,026,885.96

41,874,415.08
1,500,000.00
929,786.37
38,924,306.69

Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesionado y Concesionado 0.00

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Construcciones

Construcciones de Bienes de Dominio Privado

Construcciones de Bienes de Dominio Plblico

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden
Cuentas de Orden Deudoras
Avales, Fianzas y Garantias
Cuentas de Orden Acreedoras
Avales, Fianzas y Garantias

‘\ 8
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GRACIELA

ARIA PONCE VALLADARES

DIRECTORA EJECUTIVA

TEGUCIGALPA M.D.C; 09 DE ABRIL DEL 2018

0.00

0.00

0.00
99,128.76

99,128.76

0.00

42,448,443.84
134,475,329.80

feb-18

89,411,357.55

0.00

89,411,357.55
389,892.32

389,892.32
350,338.09

350,338.09

~__90,151,587.96_

59,409,867.76
0.00
0.00
59,409,867.76
-12,972,753.03
0.00
0.00
-12,972,753.03
99,128.76
99,128.76
0.00

46,536,243.49
136,687,831.45

113,115.34
113,115.34

113,115.34

113,115.34

134,362,214.46
121,917,534.35
12,444,680.11

110,043.90
110,043.90

110,043.90

—_110,043.90

136,577,787.55
126,005,334.00
10,572,453.55

134,362,214.46

136,577,787.55

134,475,329.80

136,687,831.45

1,975,824.97
1,975,824.97
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